
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НЕЛИДОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

НЕЛИДОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
г. Нелидово 

 

15.05.2019                    № 115-1 

 

О рассмотрении 

протеста прокурора 

 

 

 

 Рассмотрев протест Тверского межрайонного транспортного прокурора 

от 14.05.2019 № 07-01-2019 на пункт II Положения о земельном налоге на 

территории муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области, утвержденное решением Нелидовской городской Думы от 

17.10.2018 № 32-1 «Об установлении и введении на территории 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области земельного налога», в целях приведения нормативного правового 

акта в соответствие с действующим законодательством,  

 

Нелидовская городская Дума  РЕШИЛА: 

 

1. Протест Тверского межрайонного транспортного прокурора от 

14.05.2019 № 07-01-2019 на пункт II Положения о земельном налоге на 

территории муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области, утвержденное решением Нелидовской городской Думы от 

17.10.2018 № 32-1 «Об установлении и введении на территории 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской 

области земельного налога» удовлетворить. 

2.  Поручить Администрации Нелидовского городского округа Тверской 

области разработать проект нормативного правового акта о внесении 

изменений в решение Нелидовской городской Думы от 17.10.2018 № 32-1 

«Об установлении и введении на территории муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области земельного налога» и 

предоставить его на рассмотрение Нелидовской городской Думы.  

3. О принятом решении сообщить в Тверскую межрайонную 

транспортную прокуратуру. 

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит 

опубликованию в приложении к общественно-политической районной газете 

«Нелидовские известия» - «Муниципальный вестник». 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет  Нелидовской городской Думы по вопросам местного 

самоуправления, регламента, муниципальной собственности, земельным 

отношениям и охране прав граждан. 

 

 

Председатель Нелидовской городской Думы                                 С.В. Погодин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


